semis mensuratus est ; corpus altitudinem mûri vince- {b) Non contra Berengarium , sed adversus

bat. Lucernaadcaput ejus inventa est., quce necstatu Henricum IV Imper, videtur Concilium Romae

necliquoreextinguipoterat;sedforamine subtus flam- coactum anno 1076.

EX GHRONICA WILLELMI GODELLI. 285

A Anno Dom. MLXXVIII , aestas nimis sicca et calida fuit. Vindemiave-

runt niense Augusto, et hoc vinum optimum fuit.

Anno Dom. MLXXIX , Guillelmus Rex , subactis hostibus suis
,

paci

regni attentiùs studet. Tanta enim hoc tempore in Anglorum regno pax

enituit , ut à mari usque ad mare in insula puella auro onusta, sola inoedere

posset securè.

Anno Dom. MLXXX
,

prsefatus Rex Guillelmus pacificato regno laeta-

tur
,

quia omnibus bonis in insula abundare cœpit. Hic Guillelmus Rex
matrem suam

,
quamvis esset inferiori génère orta , multùm honoravit ; et

fratres ex ea , Robertum, Comitem Moretonii fecit ; Odonem , Episcopum

Baiocensem, et posteà Comitem Cantiae.

Anno Dom. MLXXXI , Concilium fuit apud Exoldunum castrum
,
quod

B est in Britannia (a) situm , XV Kal. Aprilis, praesulante Romae Gregorio

VII, Bituricas Archiepiscopo Ainone.

Anno MLXXXII , Concilium fuit apud urbem Meldensem
,

prsesidente

Hugone Diensi Episcopo , et Apostolicse sedis Legato , sub Richerio viro

venerabili, Senonensi Archiepiscopo.

(a) Corrig. i/i Bituria: Exoldunum enim seu

Exolidunum [l.ssoudun\, vêtus est oppidum Bi-

turigum. Deinde jara anno 1071 in sede Bituric.

Richardus H successerat Aymoni
,
quem Bituris

Concilium habuisse indicat [ex archivis Abba-
tise S. Sulpicii ] instruraentura hujuscemodi :

Ego Aymo . . . ad refurmandam pacem, et res Ec-

clesiarum commode disponere, consilio Régis Henrici et

Epiicoporum ad noxtram sedempertinentium decrevi-

mus Concilium facere in Biturica civitate . . . Dhpo-
suimui re.i Ecclesiarum . . . deinde pacem toto nisu

corroboravimus . . . Factitm est hoc sub testimonio trium

Episcoporwn . . . scilicet D. Rinco Episc. Claromont.

mr apostolicus atque Ecclesiee hujui sedis nostrœ De-

canus, et D. Hugo Episc. Nivern. atque D. Du-
randus Caturc. Episc.

EX CHRONICO FR4TRIS RICHARDI («)

MONACHI CLUNIACENSIS.

Inter Schedas Domni Johannis Mabillonii.

Uterq.HE îr R I G u s Roberti filius super Francos régnât annis XXXIII (b) . . .

Per hsec tempora Odilo Abbas
,

qui per LVI annos praefuit Clunia-

censibus , obiit. (c) Post quem eidem Cœnobio praeesse cœpit domnus
Hugo Abbas

,
prse caeteris génère , eleemosynis

,
prophétise spiritu clarus.